
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 526 
Teologická fakulta Markéta Elichová elichova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

  

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce:  KOMPLEXNOST SLUŽEB KRIZOVÉ POMOCI V OKRESE ČESKÉ BUDĚJOVICE   

   A POTŘEBNOST DOSTUPNOSTI VŠECH FOREM KRIZOVÉ POMOCI V JIHOČESKÉM KRAJI 

Autorka práce:  Barbora Čechová 

Obor studia:  Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracovala: Markéta Elichová 

Datum:   14.5.2014 

 

 

 

Autorka si zvolila téma práce zapadající do profilu studovaného oboru a téma aktuální vzhledem k 

zaměření na krizovou pomoc přímo v našem okrese a kraji. 

Práce je ukázkovou prací, která plní veškeré oblasti nároků kladených na tento typ závěrečné práce. 

Stylistická i gramatická stránka je na dobré úrovni. Rovněž formální stránka a rozsah práce je v pořádku. V 

práci je použit dostatečný počet (33) zdrojů řádně citovaných.  

Cíl práce (srovnat potřeby služeb krizové pomoci vzešlé z komunitního plánování a vnímáné přímo 

pracovníky v oblasti sociálních služeb), rozpracovaný do dílčích cílů je naplněn.  

Struktura práce odpovídá cíli. Práce je rozdělena do čtyř kapitol. První kapitola se věnuje problematice 

krizové pomoci a jsou zde mapovány služby krizové pomoci v České republice a v Jihočeském kraji. Druhá 

kapitola se zabývá otázkou potřebnosti krizové pomoci ve všech jejích formách, tak jak je popisována v 

komunitních plánech města České Budějovice a Jihočeského kraje. Třetí kapitola se věnuje názoru 

pracovníků v oblasti sociálních služeb na dostatečnost a komplexnost služeb krizové pomoci, zpracovává 

výsledky dotazníkového šetření v této problematice a porovnává získané výsledky s jednotlivými 

komunitními plány a potřebami, které tyto plány definují. Poslední kapitola je shrnutím a diskuzí k práci. 

Práce přináší poznatky, které by mohly být minimálně předány příslušným pracovníkům Magistrátu města 

České Budějovice. 

Je třeba ocenit autorčinu samostatnost při zpracovávání práce a efektivitu společných konzultací. 

Celkové hodnocení práce: Práce splňuje požadavky kladené na kvalifikační práce tohoto typu. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 


